П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов
для предоставления муниципальной поддержки  субъектам малого предпринимательства

г.Новочебоксарск

20 мая  2011 г.                                                                                                                          № 7
Председательствовал:
	Чепрасова О.В.
	-
	заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель;

	Присутствовали члены Комиссии:

	Вагулина Т.М.
	-
	зав.сектором развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики,

	Богатырев А.Ю.
	-
	руководитель АУ Чувашской Республики «Управляющая компания РБИ»;

	Ларина Л.А.

	-
	и.о.начальника финансового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Каланов Ю.В.
	-
	начальник отдела камеральных проверок Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Новочебоксарску Чувашской Республике;

	Резник Е.Л.

	-
	главный специалист-эксперт сектора развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Ригова Н.А.
	-
	начальник отдела информационного обеспечения и информатики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Репкин М.В.
	-
	начальник юридического отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок по предоставлению грантов молодым гражданам (предпринимателям) на поддержку  проектов в сфере малого предпринимательства
______________________________________________________________________
(Чепрасова, Резник, Ларина)

На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 11 заявок по предоставлению грантов молодым гражданам (предпринимателям)  на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№
пп

Наименование СМП

Наименование бизнес плана
	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1
	ООО «НПФ «Эскиз»
ИНН 2124028570
Михайлов Андрей Львович

	«Организация производства антикоррозийного антигололедного реагента «АГР-2» для содержания мостовых сооружений»
	300,0

	2
	ИП Орлов Владимир Михайлович
ИНН 211902607929
	«Пошив и ремонт одежды по индивидуальным заказам»
	300,0

	3
	ИП Чиндясова Татьяна Александровна
ИНН 212402268490

	«Организация центра раннего развития детей от 1 года до 7 лет и организации производства инновационной продукции – обучающих игровых домиков «Строй Той»
	300,0

	4
	ИП Степанюк Анна Игоревна
ИНН 212411385539
	«Оказание профессиональных услуг по отделке жилых и нежилых  помещений населению г.Новочебоксарска и г.Чебоксар»
	300,0

	5
	ИП Беляева Александра Николаевна
ИНН 212409571400
	«Открытие парикмахерской»
	300,0

	6
	ИП Кочетков Александр Александрович
ИНН 212411221763
	«Организация фирмы по IТ-аутсорсингу»
	300,0

	7
	ИП Самаков Алексей Валерьевич
ИНН 212410596150
	«Расширение деятельности по внутренней и внешней отделке жилых и нежилых помещений строительно-отделочной организации «Уют»
	300,0

	8
	ИП Николаев Игорь Юрьевич
ИНН 211401151018
	«Организация мастерской по ремонту кофемашин и предоставление в аренду кофемашин, работающих на натуральном кофе»
	300,0

	9
	ИП Виноградова Татьяна Владимировна
ИНН 211100610892
	«Создание студии дизайна»
	300,0

	10
	ИП Судаков Сергей Анатольевич
ИНН 212411437610
	«Организация производства брусчатки»
	300,0

	11
	ИП Ситников Дмитрий
Борисович
ИНН 212203581885

	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе детских и взрослых аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща».
	300,0

РЕШИЛИ:

1.1. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора по предоставлению грантов молодым гражданам (предпринимателям)  на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства

	№
пп

	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс.
рублей

	1
	ООО «НПФ «Эскиз»
ИНН 2124028570
Михайлов Андрей Львович

	«Организация производства антикоррозийного антигололедного реагента «АГР-2» для содержания мостовых сооружений»
	300,0

	2
	ИП Орлов Владимир Михайлович
ИНН 211902607929
	«Пошив и ремонт одежды по индивидуальным заказам»
	300,0

	3
	ИП Судаков Сергей Анатольевич
ИНН 212411437610
	«Организация производства брусчатки»
	300,0

	4
	ИП Ситников Дмитрий
Борисович
ИНН 212203581885

	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе детских и взрослых аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща».
	300,0

	5
	ИП Николаев Игорь Юрьевич
ИНН 211401151018
	«Организация мастерской по ремонту кофемашин и предоставление в аренду кофемашин, работающих на натуральном кофе»
	300,0

Проголосовали: «за» - единогласно

	6
	ИП Степанюк Анна Игоревна
ИНН 212411385539
	«Оказание профессиональных услуг по отделке жилых и нежилых помещений населению г.Новочебоксарска и г.Чебоксар»
	300,0

	7
	ИП Чиндясова Татьяна Александровна
ИНН 212402268490
	«Организация центра раннего развития детей от 1 года до 7 лет и организации производства инновационной продукции – обучающих игровых домиков «Строй Той»
	300,0

Проголосовали:	 «за» - 7
			«против» - 1
	8
	ИП Виноградова Татьяна Владимировна
ИНН 211100610892
	«Создание студии дизайна»
	300,0

Проголосовали:	 «за» - 5
			«против» - 3

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих молодых граждан (предпринимателей) в сфере малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признать неэффективными:
	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс.
рублей

	1
	ИП Беляева Александра Николаевна
ИНН 212409571400
	«Открытие парикмахерской»
	300,0

	2
	ИП Самаков Алексей Валерьевич
ИНН 212410596150
	«Расширение деятельности по внутренней и внешней отделке жилых и нежилых помещений строительно-отделочной организации «Уют»
	300,0

	3
	ИП Кочетков Александр Александрович
ИНН 212411221763
	«Организация фирмы по IТ-аутсорсингу»
	300,0

Проголосовали: «за» - единогласно

1.3. В связи с превышением объемов заявок на получение муниципальной поддержки над лимитом бюджетных средств, предусмотренных на эти цели, Комиссия приняла решение оказать муниципальную поддержку в пределах оставшихся средств бизнес-плану, набравшему  наименьшее количество баллов.
Проголосовали: «за» - единогласно

1.4. Главному специалисту-эксперту сектора развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (Резник Е.Л.) довести решение комиссии до заявителей и подготовить проект распоряжения об оказании муниципальной поддержки в форме гранта на создание собственного бизнеса победителям.

Председатель комиссии:			 О.В.Чепрасова

   Секретарь комиссии:			Е.Л.Резник

       Члены комиссии: 		 	Т.М.Вагулина

			  			Л.А.Ларина

                      					В.Ю.Каланов

						М.В.Репкин

						Н.А.Ригова

						А.Ю.Богатырев

	Приложение № 1
к протоколу от 20 мая 2011 г. № 7 заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки субъектам малого предпринимательства

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Заседание комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки  субъектам малого предпринимательства от 20 мая  2011 г. протокол № 7.

	N
п/п
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	«Организация производства антикоррозийного антигололедного реагента «АГР-2» для содержания мостовых сооружений»
	4,26

	2.
	«Пошив и ремонт одежды по индивидуальным заказам»
	4,2

	3.
	«Оказание профессиональных услуг по отделке жилых и нежилых помещений населению г.Новочебоксарска и г.Чебоксар»
	4,18

	4.
	«Организация центра раннего развития детей от 1 года до 7 лет и организации производства инновационной продукции – обучающих игровых домиков «Строй Той»
	4,17

	5.
	«Создание студии дизайна»
	4,13

	6.
	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе детских и взрослых аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща».
	4,1

	7.
	«Организация производства брусчатки»
	4,07

	8.
	«Организация мастерской по ремонту кофемашин и предоставление в аренду кофемашин, работающих на натуральном кофе»
	4,0

	9.
	«Организация фирмы по IТ-аутсорсингу»
	3,4

	10.
	«Расширение деятельности по внутренней и внешней отделке жилых и нежилых помещений строительно-отделочной организации «Уют»
	3,2

	11.
	«Открытие парикмахерской»
	2,8

Председатель комиссии:			 О.В.Чепрасова

   Секретарь комиссии:			Е.Л.Резник

       Члены комиссии: 			 Т.М.Вагулина

			  		 	Л.А.Ларина

                      					В.Ю.Каланов

						М.В.Репкин

						Н.А.Ригова

					  	А.Ю.Богатырев